MUNICIPALIDAD DE

TEMUCO

DECRETO N°

TEMUCO, ij
)

wia
fa AN
IAT 201[}

VISTOS:

1.- El Decreto Alcaldicio N° 1.108 del 20 de Febrero
de 2014 que aprueba Contrato a Honorarios, suscrito entre la Municipalidad de Temuco
y dofia DANIELA ANDREA RUBIO ESPINOZA.

2.- El correo de fecha 28 de Abril de 2014 de la
Encargada del Programa Acompariamiento Psicosocial y FOSIS.-

3.- La modificacién de Contrato a Honorarios, de

fecha 15 de abril de 2014, suscrita entre la Municipalidad de Temuco y dofia DANIELA
ANDREA RUBIO ESPINOZA.

4.- Las facultades contenidas en la Ley 18.695.
Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- Agruébese la modificacion de SqQntrato a

modificar la retribucién por los servici
prestadora, la suma total de $7.244.710
cuota de $395.166 y 8 cuotas mensualdg
214.05.06.002.001 Programa Acompariamien

de $790.332.- Correspondientes [tem
Psicosocial 2013.

c.c.: Recursos Humanos

v

214.05.06.002.001 P.Psicos.

SALDO $ 106.958.264

LIBERACION , $ 2.239.274

SALDO FINALI| $ 109.197.538
<§Ew1xsv

;P'orxf 2L
<5 GOER



Municipalidad de Tco
Rectángulo


4

MUNICIPALIDAD DE

TEMUCO

ANEXO
CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS A HONORARIOS

En la ciudad de Temuco, con fecha 15 de abril de 2014, entre la Municipalidad de
Temuco, Corporacion Auténoma de Derecho Publico, R.U.T. N2 69.190.700-7,
representada por su Alcalde don MIGUEL BECKER ALVEAR, ambos domiciliados en
calle Arturo Prat N° 650, de la comuna y ciudad de Temuco, en adelante “la
Municipalidad®; y dofia DANIELA RUBIO ESPINOZA, chilena, mayor de edad, cédula
nacional de identidad N2 Orientador Familiar, domiciliado en

de la comuna de Temuco, en adelante “el
Prestador”; se ha acordado lo siguiente:

PRIMERO: Por instrumento privado de fecha 02 de enero de 2014, las partes
comparecientes celebraron contrato de prestacion de servicios a honorarios, para que el
Prestador, en su calidad de Orientador Familiar, preste servicios profesionales en el
Programa Acompafamiento Psicosocial del Ingreso Etico Familiar ejecutado para el
funcionamiento de la Municipalidad de Temuco. El referido contrato fue aprobado por
Decreto Alcaldicio N2 1108, de fecha 20 de febrero de 2014.

SEGUNDQO: Por el presente acto e instrumento las partes vienen en modificar el contrato
de prestacion de servicios a honorarios referido en la clausula:

QUINTO:

Donde dice: “Como retribucidn por los servicios encomendados, la Municipalidad pagara
a la contratada la suma total de $9.483.984; Nueve millones cuatrocientos ochenta y tres
mil novecientos ochenta y cuatro pesos pagaderos en 12 cuoctas mensuales de $790.332;
Setecientos noventa mil trescientos treinta y dos pesos”.

Debe decir: “Como retribucién por los servicios encomendados, la Municipalidad pagard a
la contratada la suma total de $7.244.710; Siete millones doscientos cuarenta y cuatro mil
setecientos diez pesos pagaderos en 10 cuotas de: 1 cuota de $526.888, 1 cuota de
$395.166 y 8 cuotas mensuales de $790.332; Setecientos noventa mil trescientos treinta y
dos pesos”.

TERCERO: El monto de los servicios encomendados corresponde a la decision por parte
de la prestadora del servicio, para hacer uso del Postnatal Parental; estipulado en la
clausula:

NOVENQ: Beneficios
Postnatal Parental: La Municipalidad concedera a la contratada el beneficio del postnatal

parental de la Ley N° 20.545, siempre y cuando cumpla con los requisitos exigidos por
Ley para hacer uso de este derecho. En este caso, solo se reconoce el derecho al



Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo


MUNICIPALIDAD DE

TEMUCO

permiso, sin pagar subsidio, debiendo la contratada tramitar su subsidio por postnatal
parental con la institucién de salud, en la que cotiza.

CUARTO: En todo lo no modificado por el
estipulaciones del contrato original.

e _mantienen vigentes las

QUINTO: La personeria de don M{GUEL BECKER ALVEAR, para actuar en nombye de
la Municipalidad de Temuco, copsta en Decreto Alcaldicio N° 4.368 de fecha 0f de
diciembre de 2012 y Acta de Instalacion del Concejo Municipal de igual fecha.

SEXTO: El presente contrato se firma en 2 eJsqplares de idéntico tenor, queddndo uno en

poder de cada una de las partes contratantes.




